
令和６年１２月１６日 

保護者様 

一宮市立大和東小学校 

 校長 長谷川 伸弘 

公開授業並びに学習発表会の開催について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度も学習発表会を開催し、４月から音楽や総合の授業、「ハーモニータイム」で取り組んでき

た合唱を発表します。前日には、授業公開も行います。ご多忙とは存じますが、ぜひ来校いただきお子様

の成長をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 １月２４日（金）第２時限 公開授業（各教室）９：４５～１０：３０ 

     １月２５日（土）学習発表会 合唱発表（屋内運動場） 一斉下校１２：１０ 

【３・４年生の部】            【１年生・ひまわり・２年生の部】 

８：５０ 保護者入場開始 

９：００ ３・４年生発表 

【５・６年生の部】 

１０：４０ 保護者入場開始 

１０：５０ ５・６年生発表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ お願い 

・ 自転車か徒歩でご来校ください。ピアゴ、セブンイレブン等の近隣店舗や道路に駐車しての来校は絶 

 対におやめください。 

・ 不審者の学校侵入対策として、正門で来校者証をご提示ください。 

・ 自転車は、決められた場所に整とんして置いてください。 

・ 公開授業では、授業や児童の活動の妨げにならないようにご配慮をお願いします。保護者の方による授業中

の撮影はできません。本校職員は、記録・ホームページ用の撮影を行います。 

・ 限られた時間になりますので、お互いに譲り合ってご参観いただきますようお願いいたします。 

・ 各自上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。（特に、学習発表会の屋内運動場への入場は東側から、

退場は北側からの一方通行で行いますので、下履きの携行にご協力をお願いいたします） 

９：４０ 保護者入場開始 

９：５０ １年生・ひまわり・２年生発表 

※それぞれの部で行います。途中退場はできません

ので、ご予定の上ご参観ください。 

 
《参観席について》 

・ 指定席です。 

・ 発表する学年の保護者の方が Aゾーンに座

り、学年の発表が終わったら、A ゾーンと B

ゾーンの入れ替えをします。（例：Aゾーンの

１の人は Bゾーンの１になります） 

・ 発表が次の部も続く時は、前の部の終了後

に速やかに次の部の席にご移動ください。 

・ どの場所になるかは、３学期にくじ引きを

して決定し、招待状でお知らせします。 

ステージ（発表） 

 

Aゾーン 

 

Bゾーン 

カメラ席 


